
2024/05/18 06:36 1/2 Studijní plán

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Studijní plán

Blíže viz čl. 5 Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských studijních
programů Slezské univerzity v Opavě

Co studijní plán stanovuje?

časovou a obsahovou posloupnost studijních předmětů
formu a jazyk jejich studia
způsob ověření studijních výsledků.

Status jednotlivých předmětů

Předměty povinné musí student úspěšně absolvovat (v rámci určité etapy studia nebo celkového
studia),
Předměty povinně volitelné musí student úspěšně absolvovat ve stanovené skladbě nebo podle
studijních plánů v dané skupině.
Předměty volitelné si student volí libovolně v rámci studijních programů stejného typu.

Předměty povinné a povinně volitelné mohou být dále jako
- předměty profilujícího základu, jehož absolvováním student získává znalosti nebo dovednosti,
které jsou podstatné pro dosažení odborných znalostí nebo dovedností uvedených v profilu
absolventa a které odpovídají, souvisejí nebo podmiňují znalosti nebo dovednosti ze základních
tematických okruhů ověřované státní zkouškou;
a nebo
- základní teoretické předměty profilujícího základu, jehož absolvováním student získává
klíčové znalosti, které jsou podstatné pro dosažení odborných znalostí uvedených v profilu absolventa
a které odpovídají, souvisejí nebo podmiňují znalosti ze základních tematických okruhů ověřované
státní zkouškou.

Studijní plán standardní a osobní

Pokud student studuje podle standardního vzorového studijního plánu, má zajištěno ideální
rozvržení předmětů do jednotlivých ročníků a semestrů tak, aby studium absolvoval ve standardní
době. Pokud si student zvolí pro daný akademický rok svůj osobní studijní plán, samostatně v něm
určuje svoji studijní zátěž, přičemž musí respektovat podmínky kreditního systému a zveřejněných
rozvrhových akcí.

Individuální studijní plán

je určen pro studenta

zvláště nadaného s vynikajícími studijními výsledky pro zkrácení celkové doby studia nebo
souběžné studium
s vynikajícími studijními výsledky podílející se na vědecké činnosti univerzity
s velmi dobrými studijními výsledky, který v umělecké, sportovní nebo obdobné činnosti
reprezentuje univerzitu na celostátní a mezinárodní úrovni

https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/e93eb59d-8f58-4a31-819d-ed45423ab561
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/e93eb59d-8f58-4a31-819d-ed45423ab561


Last
update:
2021/04/29
13:12

student:organizacestudia:studijniplan https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:studijniplan&rev=1619701926

https://manualy.slu.cz/ Printed on 2024/05/18 06:36

jehož aktuální zdravotní stav mu znemožňuje standardní režim studia
se specifickými vzdělávacími potřebami
pečujícího o dítě do 4 let věku s uznanou dobou rodičovství
pečujícího o dítě, osobu blízkou, nebo jinou osobu, která s nimi žije ve společné domácnosti.

Individuální studijní plán může být přiznán na celé studium, akademický rok, případně na jednotlivé
semestry - rozhoduje děkan/ředitel.

Další výjimky ze standardního studijního plánu

upravuje § 54a zákona o vysokých školách:

prodloužení lhůt pro plnění studijních povinností v souvislosti s péčí o dítě - blíže viz Metodický
pokyn rektora k zabezpečení jednotného postupu při evidenci uznané doby rodičovství a
činnostech souvisejících na Slezské univerzitě v Opavě
úpravy průběhu studia studentům - reprezentantům.

  K uplatnění práva na výjimky ze standardního režimu studia (individuální plán,
prodloužení lhůt) je vždy třeba podat písemnou žádost na příslušné studijní oddělení

 Žádost je možné podat také elektronicky v Úřadovně IS SU

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:studijniplan&rev=1619701926

Last update: 2021/04/29 13:12

https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:specifickevzdelavacipotreby
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:uznanadobarodicovstvi
https://zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f5001669
https://intranet.slu.cz/int/rektorat/normy-su/pokyny-rektora/MPR-2014-01.pdf
https://intranet.slu.cz/int/rektorat/normy-su/pokyny-rektora/MPR-2014-01.pdf
https://intranet.slu.cz/int/rektorat/normy-su/pokyny-rektora/MPR-2014-01.pdf
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://is.slu.cz/auth/uradovna/ukon
https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:studijniplan&rev=1619701926

	[Studijní plán]
	[Studijní plán]
	Studijní plán
	Status jednotlivých předmětů
	Studijní plán standardní a osobní
	Individuální studijní plán
	Další výjimky ze standardního studijního plánu



